
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 349  DEL 09/12/2020  
 
 

REG.GEN. N. 475 

DEL09/12/2020 

 
 

OGGETTO: 

Impegno Liquidazione per provvidenze in favore di Talassemici emofilici ed 
emolinfopatici maligni - L.R.N.27/83. periodo  Gennaio/Dicembre 2020      

 
L’anno duemilaventi del mese di dicembre del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   

VISTA la legge regionale n.27 del 25/11/1983 e successive modifiche che prevede l’erogazione di  

“Provvidenze in favore dei Talassemici, emofilici ed emolinfopatici maligni; 

 

VISTA la richiesta presentata dal Sig.: 

 

Nome Cognome Beneficiario Codice fiscale Indirizzo 
MEREU FRANCESCO nato a 

Sorgono  il 03.07.1988 
MREFNC88L03I851L VIA Is Alinos 

 

ESAMINATA la documentazione prodotta dai beneficiari, con particolare riferimento al reddito 

dichiarato per l’anno 2018 ed accertato che i richiedenti non superano    i livelli di reddito per poter 

beneficiari dell’assegno mensile di lire 300.000 previsto dalla L.R. 27/83; 

 

ESAMINATA la certificazione sanitaria dalla quale risulta che gli interessati si sono regolarmente 

sottoposti alle visite ed ai trattamenti terapeutici connessi alla patologia, requisito necessario ai fini 

della concessione dei rimborsi delle spese di viaggio e di soggiorno;  

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 4 della Legge Regionale n° 27/83, successivamente modificato 

dall’articolo 65 della Legge Regionale n° 6/1992, comma 2, che fissa in lire 65.000.0000 (€ 33.569,70) 

il limite di reddito per poter usufruire del rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno, entrambi i 

richiedenti hanno diritto ad usufruire del beneficio di cui trattasi;    



 

DATO ATTO che i rimborsi delle spese di viaggio devono essere corrisposti in misura completa per 

coprire il costo del biglietto, ovvero in misura di lire 300 a chilometro per l’uso di mezzi privati, mentre 

quelli per spese di soggiorno sono determinati nella misura di lire 10.000 per i talassemici , gli emofilici 

ed emolinfopatici maligni che si recano in Comuni della Sardegna distanti oltre 30 chilometri da quello 

di residenza (art. 4 della L.R. n. 27/83, così come medicato dall’art. 65, comma 4 della L.R. n° 6/92 ; 

 

VISTA la propria determinazione n. 281 del 01.10.2020  di accertamento delle entrate e impegno spesa. 

- Finanziamento Regionale  anno 2018/19  in favore di particolari categorie di cittadini, L.R. 26 

FEBBRAIO 1999, N.8 - Art.4 - commi 1,2,3,7 lett. a - b- c, art.10 – comma2 LR.n.9/2004 - art.1, comma 

1, lettera f). 

 

RITENUTO opportuno  liquidare  la somma di 1.859,28 dal mese di Gennaio al mese di Dicembre 2020  

sulla voce 4100/53/1  dall’ IMP.2020/239 dove è disponibile la somma  di €. 57.855,40;  

 

DI DARE ATTO, altresì, che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, 

esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e 

la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e smi; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art 147-

bis., comma 1, del D.Lgs. n 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

Visto il vigente regolamento di Contabilità del Comune di Aritzo; 

 

Visto il TUEL approvato con D.L.gs 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

 

DETERMINA 
 

DI IMPEGNARE LIQUIDARE  la somma di €.1859,28 sulla voce 4100/53/1  dall’ IMP.2020/239 dove 

è disponibile la somma  di €. 57.855,40 del bilancio dell’esercizio in corso, alla persona descritta in 

premessa, la somma risultante dal quadro che segue a titolo di sussidio ai sensi della L.R. 27/83, 

periodo Gennaio/Dicembre 2020,  secondo le modalità che seguono: 

 

Nome cognome beneficiari Importo da liquidare  Modalità di pagamento 

Mereu Francesco nato a 

Sorgono  il 03.07.1988 

MREFNC88L03I851L VIA Is 

Alinos 

Euro 1.859,28 Accreditare la somma Sul C.C. 

bancario codice Iban 

IT04L0567617295IB0000123729 

  

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario  per i 

provvedimenti di competenza. 

 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

                                                                          L’Assistente Sociale Gianna Locci 



 
 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dr. Antonio Monni 

 
 
 


